平成20年12月25日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 6 番 １ 号

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 福 羽 泰 紀

（ コ ー ド 番 号 ： 3 7 3 0 東 証 一 部 ）

問合せ先：執行役員 財務経理本部担当

木 原 康 博

電話番号：（ 03） 6716－ 0700（代表）

組織変更および取締役・執行役員人事に関するお知らせ

当社は、平成20年12月25日開催の当社臨時取締役会において、平成21年１月１日付をもって下記の通り、組織

変更ならびに取締役の担当職務の変更、執行役員の異動および担当職務の変更を行うことを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更

（１）目的

ネットリサーチ事業部をクライアントの業種に応じて２つの事業本部に分割するとともに、それぞれにお

ける営業・販売・組織戦略等の立案・実践に係る権限を委譲し、これまで以上に迅速な組織運営を可能とす

ることにより、多様化・高度化するクライアントのニーズに対して、より即時性、個別適用性の高い最適な

ソリューションを提供することを目的とするものであります。また、この変更に伴い従来ネットリサーチ事

業部下に配置していた事業・営業・商品の企画に係る役割を担う事業企画室を組織横断的に機能させるため、

事業企画本部に改称し、代表取締役社長直轄の組織といたします。

（２）内容

①ネットリサーチ事業部第１マーケティングユニットを「第１マーケティング事業本部」に改称いたします。

②ネットリサーチ事業部第２マーケティングユニットを「第２マーケティング事業本部」に改称いたします。

③事業企画室を「事業企画本部」に改称いたします。

２． 取締役の担当職務の変更

（平成21年１月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

小 西 克 己
（こにし・かつみ）

取締役 第１マーケティング事業本部長

兼 関西支店担当
取締役 ネットリサーチ事業部長

竹 田 正 信
（たけだ・まさのぶ）

取締役 第２マーケティング事業本部長 取締役 ネットリサーチ事業部事業企画室長

３． 執行役員の異動および担当職務の変更

（平成21年１月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

後 藤 賢 治
（ごとう・けんじ）

執行役員 事業企画本部担当

兼 新規事業開発本部 新規事業戦略室担当

執行役員 事業企画室担当

兼 新規事業開発本部 新規事業戦略室担当

橋 本 厚 司
（はしもと・あつし）

執行役員 第２マーケティング事業本部担当

兼 関西支店長
ネットリサーチ事業部 関西支店長

以 上